SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
SISTEMA DE BIBLIOTECAS - SiB

 Prorrogação das Inscrições:Edital 014/2019 - PROGRAD

O Sistema de Bibliotecas (SiB), da Universidade Federal do Rio Grande,
torna público a prorrogação do edital de abertura de inscrições visando o
preenchimento de 2 (duas) vagas de estágio remunerado para auxiliar nas
atividades da Biblioteca Hugo Dantas da Silveira – Biblioteca Central.
Estabelecendo novo cronograma.

1) Etapas do processo de seleção:

Período Etapa

De 25 de novembro ao dia
06 de janeiro de 2020.

Inscrições

Dia 09 de janeiro de 2019.

Divulgação da lista dos candidatos
homologados com data e horário para as
entrevistas.

Do dia 13 ao dia 16 de
janeiro de 2020

Período de Entrevistas

Dia 17 de janeiro de 2020.
Publicação do resultado final

2) Divulgação:

A relação dos homologados para entrevista e o resultado final,
fazendo constar o nome dos candidatos selecionados e dos suplentes, será
divulgado no site do SiB: <www.biblioteca.furg.br>.

Rio Grande, 02 de Dezembro de 2019.

CLÉRISTON RIBEIRO RAMOS
Diretor do Sistema de Bibliotecas

(a via original encontra-se assinada)

Responsável pela Biblioteca Hugo Dantas da Silveira
(a via original encontra-se assinada)

http://www.biblioteca.furg.br/